Договор на предоставление информационных, диспетчерских и технических услуг

	г. Москва                                                                                 №

	от

	.

	.

ЗАО "Цезарь Сателлит", именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице
,

действующего на основании Доверенности № ____от "___" _________ г., с одной стороны и Заказчик в лице ______________________________ , с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
ТЕРМИНЫ

Стационарный объект – помещение Заказчика, в котором установлена Система, расположенное по адресу, указанному в Приложении "А".

Диспетчерский центр (ДЦ) – структурное подразделение Исполнителя, осуществляющее прием и регистрацию сигналов, поступающих от "Стационарного объекта" через Систему.

Система – оборудование, позволяющее из ДЦ контролировать состояние специальных устройств, установленных на "Стационарном объекте" Заказчика, и предоставлять Заказчику услуги в соответствии с "Пакетом услуг", а так же дополнительные услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

Тревожный сигнал – проверенные сведения, поступившие от Системы в ДЦ Исполнителя, дающее основание предполагать, что в отношении Объекта совершаются или совершены противоправные действия.

Основной и/или резервный канал связи – канал телефонной или иной связи позволяющий передачу информации от Системы в ДЦ.
Реагирование – комплекс неотложных мероприятий, проводимых Исполнителем или уполномоченными третьими лицами в целях сбора оперативной информации, а также оказанию квалифицированной помощи собственнику или иному законному владельцу Объекта по предупреждению и пресечению обстоятельств, послуживших основанием направления тревожного сигнала в ДЦ Исполнителя

Пакет услуг – перечень информационных, диспетчерских и технологических услуг, оказываемых Заказчику в соответствии с указанным в Приложениях «А» и «В» тарифом.

Дополнительные услуги – перечень услуг, не оговоренных настоящим Договором, определяемых Сторонами дополнительно в дополнительных соглашениях или посредством присоединения к условиям, в соответствии с которыми Исполнитель обязуется их оказывать.

Тариф – совокупность услуг, выбранных Заказчиком, составляющих "Пакет услуг" в соответствии со следующей таблицей (наименование тарифа указывается в приложениях «А» и «В»  к настоящему Договору):

	№
	Тариф:
	Пакет услуг:

	1.
	Базис I
	1. Круглосуточный мониторинг «Системы», установленной на объекте Заказчика, и уведомление Заказчика и/или его доверенных лиц о факте получения Тревожных сигналов от Стационарного объекта.

	2.
	Базис II
	1. Круглосуточный мониторинг «Системы», установленной на объекте Заказчика, и уведомление Заказчика и/или его доверенных лиц о факте получения Тревожных сигналов от Стационарного объекта.

2. Уведомление о факте получения Тревожных сигналов от Стационарного объекта государственных служб (пожарная охрана, органы милиции, скорая помощь и другие) и контроль за прибытием указанных служб на объект.
3. Страхование имущества клиента в течение всего срока действия договора на сумму и по рискам указанным в страховом полисе, являющемся неотъемлемой частью договора.

	3.
	Опции к тарифу «Базис II»

	3.1.
	Защита от кражи
	1. Прибытие государственных и негосударственных чрезвычайных служб на место нахождения Объекта в срок, указанный в приложении «А» к Договору.

	3.2.
	Тревожная кнопка
	2.

	3.3.
	Защита от пожара
	3.

	3.4.
	Защита от протечки воды
	4.

	3.5.
	Защита от утечки бытового газа
	5.

	5.
	ВИДЕО МОНИТОРИНГ

	5.1.
	Видео мониторинг базовый I (если объект не защищен ОПС "Цезарь Сателлит")
	1. Круглосуточный мониторинг «Системы», установленной на объекте Заказчика, и уведомление Заказчика и/или его доверенных лиц о факте получения Тревожных сигналов от Стационарного объекта.

2. Уведомление о факте получения Тревожных сигналов от Стационарного объекта государственных служб (пожарная охрана, органы милиции, скорая помощь и другие) и контроль за прибытием указанных служб на объект.

3. Прибытие государственных и негосударственных чрезвычайных служб на место нахождения Объекта в срок, указанный в приложении «В» к Договору.
4. Страхование имущества клиента в течение всего срока действия договора на сумму и по рискам указанным в страховом полисе, являющемся неотъемлемой частью договора.

5. Тариф включает в себя использование 1 видео камеры.

	5.2.
	Видео мониторинг базовый II (если объект защищен ОПС "Цезарь Сателлит")
	1. Круглосуточный мониторинг «Системы», установленной на объекте Заказчика, и уведомление Заказчика и/или его доверенных лиц о факте получения Тревожных сигналов от Стационарного объекта.

2. Уведомление о факте получения Тревожных сигналов от Стационарного объекта государственных служб (пожарная охрана, органы милиции, скорая помощь и другие) и контроль за прибытием указанных служб на объект.

3. Прибытие государственных и негосударственных чрезвычайных служб на место нахождения Объекта в срок, указанный в приложении «В» к Договору.
4. Страхование имущества клиента в течение всего срока действия договора на сумму и по рискам указанным в страховом полисе, являющемся неотъемлемой частью договора.

5. Тариф включает в себя использование 1 видео камеры.

	5.3.
	Видео мониторинг дополнительный
	1. Подключение на мониторинг дополнительной видеокамеры.

	5.4.
	Передача информации по беспроводным каналам
	1. Передача видео и фото информации по беспроводным каналам.

	5.5.
	Тревожная кнопка для Видео мониторинга (дополнительная услуга к тарифам Видео мониторинг базовый I и II)
	1. Прибытие по сигналу от тревожной кнопки службы реагирования Исполнителя и/или уполномоченных им третьих лиц на место нахождения Объекта в срок, указанный в приложении «В» к Договору.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику "Пакет услуг", по работе с оборудованием Системы, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Заказчику предоставляется "Пакет услуг", который определяется исходя из выбранного тарифа, а также Дополнительные услуги, не включенных в тариф, оказываемые Исполнителем в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором и дополнительными соглашениями к настоящему Договору.

1.3. В целях надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Заказчик доверяет Исполнителю привлекать сторонние организации, имеющие соответствующие разрешения (лицензии), для оказания услуг по Реагированию, если эти услуги предусмотрены Тарифным планом.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель берет на себя обязательства:

2.1.1. обеспечить круглосуточно автоматический прием по основному и/или резервному каналам связи информации от "Системы" и ее обработку с помощью средств вычислительной техники, а также оказывать услуги в соответствии с выбранным "Пакетом услуг";

2.1.2. заключить договор с Оператором связи, обеспечивающим двустороннюю связь "ДЦ - Система/Стационарный объект", и отвечать за его исполнение;

2.1.3. Если по проверенной информации, полученной "ДЦ", есть основания предполагать, что в отношении "Стационарного объекта" "Заказчика" совершаются или совершены противоправные действия, предоставлять Заказчику или/и его доверенным (контактным) лицам, указанным в Приложениях «А» и «В» конфиденциальную информацию, оговоренную Сторонами.

2.2. Заказчик берет на себя обязательства:
2.2.1. обеспечить исправную работу сети электропитания и проводной телефонной линии, к которым подключена "Система". В минимально возможный срок извещать Исполнителя о любых проявлениях неисправности "Системы", о неисправности или отключении сети электропитания и телефонной линии, к которым подключена "Система", и принимать меры к их восстановлению;

2.2.2. своевременно вносить абонентскую плату и оплачивать счета, выставляемые согласно п. 3.8 настоящего Договора;

2.2.3. предоставить Исполнителю номера телефонов, по которым Заказчик и уполномоченные им контактные лица, указанные в Приложениях «А» и «В» к настоящему Договору, доступны 24 часа в сутки;

2.2.4. обеспечить пользование "Системой" в соответствии с Инструкцией пользователя, предоставленной Исполнителем или организацией, осуществляющей монтаж и обслуживание "Системы";

2.2.5. в случае обнаружения какой-либо неисправности в работе "Системы", предоставить доступ техническим специалистам, ответственным за гарантийное (сервисное) обслуживание "Системы", для устранения неполадок в течение 10 рабочих дней или в другой письменно оговоренный с Исполнителем срок, исчисляемый со дня получения Заказчиком информации о такой неисправности;

2.2.6. не разглашать третьим лицам информацию конфиденциального характера, оговоренную Сторонами;

2.2.7. в случае неудовлетворения качеством оказанных услуг предъявить обоснованную претензию Исполнителю в письменном виде в течение 14 дней с момента оказания данных услуг. Если претензия не будет предъявлена Исполнителю в течение вышеуказанного срока, услуги считаются оказанными в полном объеме и надлежащем качестве.

2.3. Заказчик имеет право по согласованию с Исполнителем изменять набор предоставляемых услуг в "Пакете услуг". Вносимые изменения регистрируются Исполнителем на основании письменного заявления Заказчика и оплачиваются Заказчиком в соответствии с действующим на момент получения Исполнителем соответствующей заявки прайс-листом Исполнителя.
2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. производить изменения размера и условий оплаты услуг, предоставляемых в соответствии с настоящим Договором, связанные с изменением существующего на момент заключения настоящего Договора законодательства РФ и/или действующих тарифов;
2.4.2. вносить изменения в конфигурацию "Системы", не приводящие к изменению оказываемого "Пакета услуг", без предварительного уведомления Заказчика.

2.4.3. уведомлять Заказчика в случае обнаружения какой-либо неисправности в работе "Системы" для принятия Заказчиком мер по устранению возникших неполадок. При этом Исполнитель оставляет за собой право приостановить обслуживание Заказчика по Договору до момента устранения неисправности в работе "Системы".
2.4.1 прекратить без дополнительного уведомления Заказчика предоставление услуг по настоящему Договору (без расторжения Договора) в следующих случаях:

a) нарушение Заказчиком срока или порядка оплаты;
b) при отказе Заказчика предоставить доступ техническим специалистам Исполнителя к "Системе" для устранения неполадки в течение 10 рабочих дней или в другой письменно оговоренный с Исполнителем срок, исчисляемый со дня получения Заказчиком информации о такой неисправности.

Возобновление предоставления услуг по настоящему Договору производится только после оплаты Заказчиком повторного подключения в размере указанном в прайс-листе Исполнителя, действующем на момент повторного подключения.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ
3.1. Стоимость "Пакета услуг" определяется в соответствии с Приложениями «А» и «В» к Договору. Стоимость дополнительных услуг, не включенных в стоимость "Пакета услуг", определяется согласно прайс-листу Исполнителя. Описание "Пакета услуг" и прайс-лист находятся на сайте http://www.csat.ru, а также предоставляются в офисах Исполнителя.

3.2. В день заключения данного Договора заказчик должен внести первый авансовый платеж за два первых месяца обслуживания для начала оказания услуг.

3.3. Заказчик обязан производить предоплату (авансовые платежи) по настоящему Договору. Сумма авансовых платежей определяется Заказчиком самостоятельно, исходя из планируемого потребления Заказчиком объема услуг, оказываемых Исполнителем.

3.4. Если Заказчиком не внесены денежные средства в течение 10 (десяти) дней с момента возникновения задолженности, Исполнитель вправе прекратить оказание услуг по настоящему Договору до полной оплаты задолженности Заказчика перед Исполнителем и внесения дополнительной оплаты за повторное подключение. Сведения об остатке денежных средств Заказчик может получить у Исполнителя. Стоимость дополнительных услуг фиксируется в момент их оказания и погашается клиентом в первую очередь, стоимость абонентского обслуживания оплачивается Заказчиком только после оплаты всех дополнительных услуг, оказанных Заказчику. При неоплате дополнительных услуг, оказанных клиенту, Исполнитель оставляет за собой право приостановления оказания услуг по диспетчерскому обслуживанию "Системы".

3.5. Оплата "Пакета услуг" и дополнительных услуг производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или внесением денежных средств в кассу Исполнителя. По выполнении платежа Заказчик предоставляет Исполнителю копию платежного документа, или иного документа, подтверждающего факт оплаты по настоящему Договору.

3.6. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или дата внесения денежных средств в кассу Исполнителя.

3.7. Стоимость "Пакета услуг" по выбранному тарифу, указанная в Приложениях «А» и «В» к настоящему Договору, действует до 31 декабря того года, в котором они были опубликованы Исполнителем. До 1 декабря Исполнитель вправе опубликовать на своем сайте http://www.csat.ru и разместить в своих офисах (адреса на сайте http://www.csat.ru) информацию об изменении стоимости действующих тарифов. Бремя уточнения изменений тарифов лежит на Заказчике. Если Заказчик не уведомит Исполнителя, до 31 декабря о расторжении настоящего Договора, то он будет считаться принявшим, по умолчанию, измененные тарифы.

3.8. За ошибочные действия Заказчика по пользованию "Системой", повлекшие ложный выезд сотрудников соответствующих организаций и служб, Исполнитель имеет право выставить Заказчику счет на оплату штрафа за ложный выезд в размере, указанном в прайс-листе Исполнителя действующем на момент ложного вызова.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. При отказе предоставить доступ техническим специалистам, ответственным за гарантийное (сервисное) обслуживание "Системы", для устранения неполадок в срок, оговоренный п. 2.2.5 настоящего Договора, Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за генерацию "Системой" ложных тревожных сигналов в размере фактически понесенных Исполнителем расходов вследствие такой генерации.

4.2. Исполнитель не несет ответственности за неисполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае неисправности и/или отключения Заказчиком, его уполномоченными лицами или какими-либо третьими лицами оборудования "Системы", установленного на "Стационарном объекте" Заказчика.

4.3. Исполнитель не несет ответственности в случае сбоя в работе сети Оператора связи, поддерживающего двустороннюю связь "ДЦ - Система/Стационарный объект".

4.4. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых по настоящему Договору обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор: стихийные бедствия, взрывы, военные действия, изменения в законодательстве и пр.), повлекших за собой невозможность исполнения настоящего Договора.

4.6. Сторона, которая не исполняет своих обязательств вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение
обязательств по Договору.
4.7. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3-х последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.
4.8. Настоящий Договор не является договором на охрану в связи с чем, Исполнитель освобождается от имущественной ответственности. В случае совершения противоправных действий в отношении имущества Заказчика имущественную ответственность несет страховая компания в пределах принятых на себя обязательств.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Срок действия настоящего Договора не ограничен.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Срок начала предоставления услуг Исполнителем по настоящему Договору – 5 (пять) дней с момента подписания Договора Сторонами.

5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон при условии письменного предварительного уведомления другой Стороны с даты уведомления.

5.5. При расторжении настоящего Договора Сторонами производятся взаиморасчеты за невыполнение обязательств по настоящему Договору.

6. ПРАВОВОЕ РЕГУЛИРОВАНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Стороны будут стремиться к урегулированию всех споров, возникающих при исполнении настоящего Договора, путем переговоров. При недостижении взаимоприемлемого для Сторон решения путем
переговоров, споры решаются в претензионном порядке. Претензии предъявляются в письменном виде с приложением документов, подтверждающих основание претензии.

6.2. При недостижении соглашения споры, возникшие между Сторонами, подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством РФ в Дорогомиловском районном суде г. Москвы
(с физическими лицами) и Арбитражном суде г. Москвы (с юридическими лицами и предпринимателями).

6.3. По всем вопросам, не урегулированным в настоящем Договоре, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства РФ.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Обмен документами между Сторонами может осуществляться лично, а также с использованием почтовой, телеграфной, факсимильной связи или курьерской службы.

7.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору приобретают силу после их подписания уполномоченными представителями Сторон.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.4. Приложение "А", подписанное представителями обеих Сторон, является неотъемлемой частью данного Договора.

7.5. Приложение "В", подписанное представителями обеих Сторон, является неотъемлемой частью данного Договора.

7.6. Приложение "Карта Маршрута", подписанное представителями обеих Сторон, является неотъемлемой частью данного Договора.

	Исполнитель
	Заказчик

	ЗАО «Цезарь Сателлит»
	_____________________

	_____________________
	_____________________

	М.П.
	М.П.